— 1 —

中国岩石力学与工程学会

岩学字〔2024〕175号

CHINA ROCK 2024 第十五分会场

第 1 号通知

各有关单位、个人：

为了加强我国岩石力学与工程领域的学术交流，促进

岩石力学与岩土工程领域科技创新，经研究决定，于2024

年11月1-3日在成都召开“CHINA ROCK 2024 第二十一次中

国岩石力学与工程学术年会”。编辑工作委员会将承办本

次大会的第十五分会场。现将会议有关事项通知如下：

一、举办单位

（一）承办单位

编辑工作委员会

（二）协办单位

《岩石力学与工程学报》

Journal of Rock Mechanics and Geotechnical Engineering

《地下空间与工程学报》

Underground Space

— 2 —

Rock Mechanics Bulletin

Intelligent Geoengineering

Engineering Geomechanics（筹）

Geoenvironmental Disasters

Geohazard Mechanics

《煤炭科技》

《地质科技通报》

Deep Underground Science and Engineering

《隧道与地下工程灾害防治》

International Journal of Mining Science and Technology

《西安科技大学学报》

Journal of Intelligent Construction

《水文地质工程地质》

《中国地质灾害与防治学报》

《中国矿业大学学报》

《工程科学与技术》

《岩土力学》

《公路交通科技》

Journal of Highway and Transportation Research and

Development

Smart Construction and Sustainable Cities

二、会议时间、地点及网址

时  间：2024 年 11 月 1-3 日

— 3 —

主会场：成都天府国际会议中心

地  址：四川省成都市双流区蜀州路 3333 号

会议网址：http://chinarock.csrme.com

三、分会场主题

第四届岩土力学与工程地质领域期刊论坛

四、会议学术报告征集

为进一步提高CHINA ROCK会议学术交流成果的质量和水

平，现面向第十五分会场各举办单位征集分会场学术报告，

请各举办单位积极组织相关人员进行报名，分会场组委会

将择优选用。

报告主题：第四届岩土力学与工程地质领域期刊论坛

报告时间：11月2日下午，11月3日上午；

报告形式：现场PPT报告；

报告征集截止时间：请于2024年9月30日前提交报告名

称及报告介绍短摘要。

五、科技创新工业展览会

CHINA ROCK 2024 科技创新工业展览会将在线下设置

4000平米展厅，6大主题展区；继续以“国际化、规模化、

一体化”为方向，将展会打造成为世界一流的科技创新工

业展会品牌。为工程装备制造单位、科研院所、大专院校

及相关企、事业单位搭建科技创新展示交流平台，是宣传

— 4 —

推介成果和寻找技术合作的绝佳机会，期待您的参与！

(一)大主题展区总体规划

1. 重大工程展区；

2. 重点实验室及高校创新成果展区；

3. 新材料、新仪器、新设备、新软件展区；

4. CSRME 科学技术奖及优秀项目展区；

5. 礼赞科学家精神与青托展区；

6. 学术期刊及科普基地展区。

(二)参展项目

参展项目

展览项目 价格

（元）
参展权益

序号 类别 展览细目

1

展位

特装展位

48m²
180000

线下48m²特装展位

（展台尺寸：3m×16m）

2
特装展位

24m²
90000

线下24m²特装展位

（展台尺寸：3m×8m ）

3 标准展位9m² 20000
线下9m²标准展位

（展台尺寸：3m×3m ）

六、技术培训

会议同期还举办 CHINA ROCK 2024 第二十一次中国岩石

力学与工程学术年会技术培训，为广大科技工作者搭建良

好的交流合作平台，“以学铸魂、以学增智、以学正风、以

学促干”，让岩石力学与工程界的新理论、新软件，特别是

新技术培训宣传，加快促进我国本领域科技成果转化。

— 5 —

请有意开展技术培训的各会员单位，联系会务组登记报名。

七、主会场会议注册费及相关信息

注册费由学会统一管理，参加分会场的代表请注册成

都主会场，并选择第十五分会场。以下为成都主会场会议

注册费相关信息，分会场不另收会议注册费。

（一）收费标准

注册费 缴费日期10月1日前 缴费日期10月1日后

正式代表（会员） 2600元/人 2900元/人

正式代表（非会员） 3000元/人 3300元/人

学生代表（会员） 1600元/人 1900元/人

学生代表（非会员） 2000元/人 2300元/人

注：1. 中国岩石力学与工程学会会员可享受会员价；

2. 食宿统一安排，大会提供会议期间用餐，住宿费用自理。

（二）注册及缴费方式（本次会议不接受现场缴费）

1. 注册：登录 chinarock.csrme.com 或扫码下方二维

码，进入会议网站进行注册。

— 6 —

2. 缴费：

方式一：在会议网站通过微信或支付宝进行缴费（支

付宝可绑定公务卡）；

方式二：线下汇款至以下账号（先注册，后缴费，汇

款时务必注明“学术年会+姓名”）：

户  名：中国岩石力学与工程学会

账  号：11190901040012428

开户行：中国农业银行北京健德支行

3. 发票：

提供数电电子普票、数电电子专票，请通过会议系统

自助申请

八、联系方式

于洋  18058057786  yang-yu@zju.edu.cn

平艳  18317146978  gundsp_ping@tongji.edu.cn

中国岩石力学与工程学会

二零二四年九月二十三日

（信息公开形式：主动公开）

学术会议-国际交流办公室         2024 年 9 月 23 日印发

mailto:yang-yu@zju.edu.cn